i-

.Â

r

■.

PliffSmjRAX
_ Q« :-: '••; tt /PASTOS BONS

CCMX
PARA ESTADO DO MARANHAO

PREFErrURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS • MA

CNPJ-05.277.17J/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TOCOS

unicefíe»

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N® 371/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS, CNPJ n o 05.277.173/0001-75 , localizada na

Avenida Domingos Sertão no 1.000, Bairro Centro, cidade de PASTOS BONS - MA, deste ato

representada pela Secretária Municipal de Assistência Social, a Sra, MARCIA BARBALHO TEIXEIRA

REGO, Brasileira, Casada, portadora do RG n° 37608594-0 SSPMA e CPF n° 743.430.763-34,

doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado a Sra. LUILDA LEA GOMES

DE SOUZA OUVEIRA, pessoa física, residente na cidade de São João dos Patos-/MA, Brasileira,

casada, inscrita no CPF n° 020.588.883-67, RG n° 000112309799-0 SSPMA, residente e domiciliada

na cidade de Pastos Bons, estado do Maranhão, doravante denominada simplesmente de

CONTRATADA, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se

seguem:

1. Cláusula Segunda - Do prazo de vigência do contrato

1.1- O prazo de vigência que findaria em 29/09/2024, fica prorrogado até 29/09/2025.

2.0 - Cláusula Terceira - Das disposições Gerais;

2,1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento

e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

PASTOS BONS (MA), 27 de setembro de 2024,

V/Aárda Sarbalho Teixeira Rego
Secretária Murrdpal de Assistência Social

Pelo Contratante

LUILDA LEA GOMES DE SOUZÍt'OUVEIRA - CPF 0*020,588.883-67
Pela Contratada

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeilura_pastosbons@hotmail.com

PUSfüWMK L?^

\ tt /PASTOS BONS
CMD£
PAPA ESTADO DO MARANKAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS ■ MA

CNPJ-05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

TOCOS

unicefíft

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N" 371/2023 -

CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA: LUILDA LEA GOMES DE

SOU21A OLIVEIRACPF: n° 020.588.883-67. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços -
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a
Cláusula Vigésima Primeira do Contrato de Locação de Imóvel para atender as necessidades da
secretaria municipal de Assistência Social do município de Pastos Bons-MA, Objeto da DISPENSA
043/2023 - VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 29
de setembro de 2024 a 29 de setembro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais

cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA 043/2023 - BASE LEGAL: Lei n°.

8,666/93 - SIGNATÁRIOS: MARCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO, portador do RG n°
37608594-0 SSPMA e CPF n'' 743.430.763-34 - Secretária Municipal de Assistência Social. Pastos
Bons - MA, 27 de setembro de 2024.

Av. Domineos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Sons - MA • Email: prefeilura_pastosbons@hotmail.com

V0t»1V - N" , Oi008^024
' ISSN-2965-0979

TERÇA - 03 DE DEZEMBRO OE 2024r'

EXECUTIVO

r 1
SUMÁRIO

i L1

PODER EXFICUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANÊNTe DE LICITAÇÃO

EXTRATO 00 PRIMEIRO TERMO ADITIVO OE PRAZO AO CONTRATO N® 371/2023 • DISPENSA 043/2023

AVISO OE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N® 019/2024
AVISO OE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

1

1

1

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO https://www.comnr8spastosbonsma corn.br/ e ainda no Porlal Nacional de Contrata

ções Públicas (PNCP). Pastos Bons • MA, 29 de Novembro de 2024. Raphael de

Sousa Gonçalves, Agente de Contrataçio/Pregoeiro.Str^ÊXTRATODETEBMOAOmVO DE PRAZO 4
EXTRATO Ob PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N= 371/2023

- CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA • CONTRATADA; LUILDA LEA GO

MES DE SOUZA OLIVEIRACPF: n'020.588.883-67. ESPÉCIE: Contrato de Prestação

de Serviços - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo

de vigência da que trata a Cláusula Vigésima Primeira do Contraio de Locação da Imó

vel para atender as nei^essidaOes da secretaria municipal de Assistência Socral do mu

nicípio de Pastos Bons-MA, Objeto da DISPENSA 043/2023 — VIGÊNCIA; O prazo de
vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 29 de setembro de 2024

a 29 de setembro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas

do Contrato ce Prestação de Serviços da DISPENSA 043/2023 — BASE LEGAL: Lei n°.

8.666/93-SIGNATÁRIOS: MARCIA BARBALHOTEIXEIRA REGO, portador do RG n°
37608594-0 SSPMA e CPF n” 743.430.763-34 - Secretaria Municipal de Assistência

Social. Pastos Bons • MA, 27 de setembro de 2024.

r
AVISO DE LIOTAÇÃO j

AVISO OE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N» 019/2024 A Prefeitura Municipal de

Pastos Bons - MA, torna púbirco para o conhecimento dos interessados, que fara rea

lizar, sob a égide da Lei n.“ 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Comple

mentar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro

de preços para o fornecimento parcelado de gás GLP P-13 Kg e Vasilhames para o

Município de Pastos Bons/MA. A sessão será realizada através do Porlal Compras Pas

tos Bons, peto endereço eletrônico bttps://vvww cotnpraspastosbo nsma.com.br/, com

data de abertura agendada para 17 de Dezembro de 2024 ás 08:30. O edital e seus

anexos enco:'4ram-se disponíveis no Porlal da Transparência do Município pelo ende

reço www.RasIosbons.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Porlal Compras Pastos Bons,

hUps://www.compraspastosbonsma.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contrata

ções Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 29 de Novembro de 2024 Raphael de Sousa

Gonçalves Agente de Coniralação/Pregoeiro.

rr
AViíO DE LICITAÇÃOâ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 20/2024 A Preleitura Munierpal

de Pastos Bons — MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará

realizar, sob a égide da Lei n.“ 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei

Complementar n.” 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando

Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para revita

lização e relorma dos mobiliários escolares de toda a rede de ensino a lim de atender

às necessidades da Secretaria municipal de Educação do Município de Pastos
Bons/MA. A sessão será realizada através do Porlal Compras Pastos Bons, pelo en

dereço eteirõnico https;//www.compraspastosbonsina.com br/, com data de abertura

agendada para 19 de dezembro de 2024 ás 08:30.0 edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no Porlal da Transparência do Município pelo endereço www.paslos-

bons.ma.gQv.br. ou ainda pelo endereço Portal Compras Pastos Bons,

(

. CERTIFICADO DICITALMENTE naefnchi nnu

• 1
. Município de Pastos Bons - MA

f Diário oficiaL
uiuxuu<

VOL. N* fi1008«024 - TERÇA - 03 DE dIZEMBRO DE 2024
ISSN-286&4976

À

'i

PREÍCITURA DE

PASTOS BONS
' 'I

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

k

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS ■ MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

Assinado de forma digital por
município de pastos

BONS:0S277173000175

DN; c=BR, ou=Presencial,

00=27842417000158,ou=AC

SyngularíD Múltipla, o^lCP-Brasii,
cn=MUNICIPIO DE PASTOS

BONS:05277173000175

Dados: 2024,12,03 19:44:29 -03'00'

MUNICÍPIO DE

PASTOS

BONS:05277173

000175

CERTIFICADO DIGITALMENTE